ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р ИКАЗ

от М 2 М 2 . № &  3 2 2 - 9
г. Краснодар

Об установлении цен (тарифов) на электрическую
энергию для населения и приравненных к нему категорий

потребителей но Краснодарскому краю, Республике
Адыгея и федеральной территории «Сириус»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федера­
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та­
рифов) в электроэнергетике» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индекса­
ции регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
приказом ФАС России от 11.10.2021 № 733/22 «О предельных минимальных и
максимальных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность), постав­
ляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъ­
ектам Российской Федерации на 2023 год», на основании решения правления де­
партамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и
приравненным к нему категориям потребителей по Краснодарскому краю, Рес­
публике Адыгея и федеральной территории «Сириус» на период
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. (приложение 1).

2. Применить понижающие коэффициенты при установлении цен (тари­
фов) на электрическую энергию (мощность) (приложение 2).

3. Определить балансовые показатели планового объема полезного от­
пуска электрической энергии, используемые при расчете цен (тарифов) на элек­
трическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потреби­
телей (приложение 3).

4. Признать утратившим силу приказ департамента государственного ре­
гулирования тарифов Краснодарского края от 10.12.2021 №32/2021-э «Об уста­
новлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравнен­
ных к нему категорий потребителей по Краснодарскому краю, Республике Ады­
гея и федеральной территории «Сириус».

5. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

35
О
4
о
Н
5

Ю
о  си
н

и>

5
С .
5

о и

Ле
5
Си
<
Н

иО
X
Ы
X

С V"
35 5
5 5
си си
о о
и ни» 5н
сз
*

си
си

н
2 35
и> О
5 5

42
Ч

2 5
3 си

о
5 ч
5 з>
04 -е -X
5 5
5 5С . а;
5 и
си 25
5 <
5 и»
5 И
5 5
04 Ч
ч ю
о
и» 55 и»
5 о
5 Он
Ч
Ч 2

2
5
си

5 а
и
си
04
5 о
Г) X
2

о
си
5

'X
и» оо 55 и
5 сз
си си
Н
а
г) о
Ч 5
(Г)
сз
5

со
< и
ю

<ч _

Xон>,о
2
СЯXосо
ОС

с.<и
-е-
-е-
ч
г
2

Кю
(ОсЯ
СХ
и
>Х

н
х

ю«и
Р-ос
яя
о.ои<ин
СО
и.

ас с
*  ^

4» Xсо « оО- о 2 <и I.

*

О. д К' “ щ 2 I 2 §
5 о. =х  ш «
я  2  «ия: Э *о

4> ж

ЧЗЗ-
Ои
О

О
е-о

о
с
к4)с 4>

* Xк
X
3ои

О
X

ч4)
я

2
СЯа

X а 3
я на X
о а X
сх н о
Xсо
X

4>
О
X

осЯ
о.

§ 3
о X

X 2 X
X 24) -
с
4> 2

X
4»СО
X« ж
XX сх

X 4) X
4) X X
3 СО 4>

X X<и 2 X X2
о X оа

См
сх

с
4»

4)4>
X

X
сх

4>
X
со

3 X с >х
В- X о— сЯ XX
4)
чсо
4)
X

X 4>
ч
4>Н
24)

осо
X
3

4)
X
X
&X

3 э 4)
X О X ч

X О

^  о. Си 3

00

Ч-
Ю

чо

х
?Х-.о
2СЯXо

а
Ч
Ос
>х
3 х X сЯ а0

14)СХ5Г
•©■
-0-X
4

-©-X
о.ган
>Х
3Xхоа

оЯ) Я|

о
гч г-

чГ

о
сч
ч!-"

Л 2 2с я 5 о I- х-V Си 32 щ Ю
Л X О
ОС Я X
к  2
§ *2 о0 <и3 “1
3 я5’—» —К ЧV Я

<и
3 я л4 _
2 5

IЛ
К о.<и Ч

э- 3х  яо

я

*

Я о
о

СО

)Яя
Й <и
1 3я <и
р ^ о с
о .  X
Ю 30 с; х я о- ^ с *„ 3И--ч к
X г;
§ ч
2 §
1 ч
9 -ё

я
2

ьй Я 1йя 2 к
1  К Я
X Ч Я<и са <и
со ч  ян о- н
о  С и
о  > . ю  о _ о о с
я *§2 Iо
а  А
Е ~
|Й  35 а. х
|  ё 5. 4  О X

О >л
* 2>, «

I  * !^ и:
X о о?
* ^ яI ь |
|  ю Й* «и и
^|*У3 о чп  и: Л>

I II  А
ч |1» Я О X
С. о
о  I  С 05чX ^
3 05 3  2Я я
§  а
* §
Ё' 2

X °
Й -©■
3  о

3 1
1 22 я

х
ч  =  <и ч о. х
с  *г, <и
я4 3
х  ю  я о
Ч  со
5! К

* 5
2 3
-С
я  Я

к
§

л <и
3 з4 я
Й я С Я Я СО
Ч а. ч
§ 2 °
я |  |

2 О

я
_  а-
§■5 2 ю 5 ч ^ 2 х о ши Я О ч ч я  <и Ч ^ ч х “Г 3  о 2 2  -0-

я о х х со <и
§ 1х я<и $ Ч X2 и
о *С *3 ч 2 н о Й я _г
X го «Й3 2<и 3 & 2
“ * X <и2 ю
я *4 -о
Я Xо я-в- Ч
X Яя я я а.<и с
3 X о я2 20 ^ С л
3 =
4 ч я <и
ьй <■>* о
*  2
Я О2 2<и о4 х «и я2 <и 2  ̂“• <и к о.
Я со3 «
2 §
1 §  ̂25 2Ю ^
О с*
о  $и X
О
5 32 <и3 |
х 20 <и
« 3
1 §В *4 ~о  со2 2 о  X

>ч я
2 *3 СЯ
Р «
* §  « о
х =
2 34 <исо з
2  Я
о  2  о ч

о .  2  с
ГГ- 22 х

Хч о 3 и 5 а
р  хьс

Я 22
Ч  3X хо <и
^  я

■©■ юо

^  Он^  <и х х
н  я
о )2X О
3  ^3 о о <и3 ч
2  ^  я  *  и  <ь>0- 2<и ч  я яя  з:

2 5
>ч ч
X ю  о <и
ё э*я о а. с
8 з4 зГ) V
«  ю

3 я 2 “ я 521— Яо я о. а>
ю  Э$ 5X 2  я  ^
я  О 2 X

я
> ,
о .  о я  ои
О
ч
о

а. 25г я0 о
х  а>

2 3
1 ^х  я
СО -сн

^  2  х  -гь 5Р- о  °  х 2 п
2 2 ё.
§1 =
X 5  X
X с >  к
<и чх 2 20 X 2
Ч их  с .  X1 <и х
О X Ьй3  о  о
2  2  2
О >4 Р
§ 8 “

?  о.^  X

Р  Я

Р- X
Ё 2
Р о

2  2  <и х

го
><
3

з  §  2 *
2  X~ <и V

й  й  2О 1П Ч

и х
52 х
а .  2 о _ и  3
<и ч  ч ч

ч  о
ЬЙ
СО X

х я

 ̂ 2 о я
я (и * ч

я <и х

яа.оюя

сс 33 о а ч 2я
ч -в* ^  |
§ к ё' !
о ^ (и о и и: -и п:<и'иС3 0о

о ч
>чо
3
я  Xоя
3>>
я4
оX
>я
3 я я
я  соо а  я  ̂X X о а  о

-0-

•©1 X4
"0" "©“

3 2

Йя 2 °  X _
Ч Ч Ю
о  С. О
2 2 3

о яX X х о

о-
>ло
3
яXо

XX
я
яоа.яXXоо.ч>
-©■
■0“яч

а.
яя

>. X

X ей
2 *
2 си
О О

■=*ох О
XX X
0) 2ч <и00 XейНоо

X<ич
ч<исиX

<и
оей
X
Xчч X

ч Си/—ч <иX Xн X
>хОX о

3 1*2оо оXX
2 е-
5 X.
и о
си ч
<и еп
X чX X
2 X<их Чх оо <1><иX э-X о
Б* X

X
<и ей
ч 2X г>
XX
3

гвюО
X

2ейн
>хX

си XСи <и
Ю 3О <иX 2СиX ОX
ав X
ей 3

сзчX
О-0-
ои
ОчX*
о

ч*
сЗО.с>хX
Сио

сч

4 0
Г-1
чо

<440

*кXXч>3<и
2
ос20
2 >х3 =X XX <и>5 в4 <и X 2 >. о
о !“
4<*ч лХ X•г 1
1 з
^ ЛXЙ *Б- ^о к х с:V- X̂ X<и - X о.<йПШ X
/->  х   ̂ .X
о о
§ 8 з $О X2 р._  ̂2 о х ^1_ X
Си <я
о  н  х <и
х  х
2 ^ X, х и <иX Xо УБ- чС го -Й лчго 2 о х X X
1 1 л * Н X «и х.о- пЮ о
1 5& ^
сз 0 -х •=
X (КX X

сЗ
& о  си <и си

х  ч  X о  Ч и
Я «2 ч

Ио
ьй

СХ с
"0- ч -0- о

-е- 5X1 "*
о
X X

оо чо
СЧ

ч

оо оо ч?
сч

чг-

и:онх,о
сЗXого2<и>
&
ОX

XXсЗ20
ОсихXX
<иси
<и

-0-

'©■хЧ
■В-хси
сзн

)Х
3XXо20янооXXо

XXX
СЗгоXXX1_сио
<и

оXиXЧ«иси
XX
*оXX

■©■X
Сихн
>х
3XXогахнси У

ЬЙог-X
О

2XXоX
2
ооX
ОX
>х
3XXх20
О

XX<иси<и
-0-

Xс(
■©нX
&н
«
3XXосоXнсиоX4

О

онXси
2хXох2<и
&
ОX
>х
3==Xоооси
X<иси<и
■0-
-0-Xч
-0-Xсихн
)Х
3XXоXXнооX4о

ч40
<ч
ч40

<4
ч40

чо
СОоо
о
от
о
Я
03

2

х
X
о
X
сз
чО
5
О
«
X
X
X

Xей
X

2
Xи
Он<и
X
<Т)
О
&
Иочо
ей
X
соо

- е
X
Он
X
н

АНО
ОX
Во
5
2=и
с.ох
Г)
2
а

А
Н
щ
Ыа
а  а

тXа. н
г) Ч(Т)
лX

а  е е
Г)о
а
и
3
э §
21
< си
% 2,
5  =а  оо *
К х

X<ьЧXоXлн
Xс-
X

го

02
С
ог»
X
О
X
И
й

X<иX
сЗ

2хиО,<и
Кг»
Осхн(I) Xг»
о
03Д
Ио

§ИЧ К
й &
г: н

5
Ч
Н
<го
<
О
а
ы>-цх
ад
О
и
х
<
<

■га­га)

00гаГ
4г-гга
4

асгЗ=0ОЧ>>О.Осоо

гахшоXгано>,
X
2

X
Xгах
оч>.о.осоо
Xга
2оч

3 §
I  §
га о? х хО X О. <и
X с;

га си х о  я  ч
<и «  с  си5 с
<и ч

X 2̂
X Ч с  °X о* X
з 3
га °| г
§  1
я  5* о.
«о
3X X
4огаX
Оо.гаО
6 X

3  яЭ *о Р
•©■ о
г 1?

о  _X X
я  2_  га иВ я  н

& а а
^  XX X
ои
о х
2
га сх оно<и х  ч>
3 * 3
^  я  32 Я 2

х х я  4
5  23 2 Я ^  <и х

к X X

к

<и
1
2 га га_ <и

с; О- X Ю
* §
X О. О я  х

га X
г з
3  2(и оч
2 5

х х
<и

х х
3  * я  я  я  <и Й я  1=1 3<и га о  о. га х
я  о.
^  с

си га
4 2
га гага Чо  X

ю 22 р*я  х2 «
2 -  X X
*  2
2  3 га" =Я О.~ га <и х х о
я  я  <и а
3 «
I в
X  й

со о0
га х нси<и
Вк
О, сЗ СО ГСя  л
1  &
(_ X,
х. о ч  соО X>% е;
2  3 х х X X Я (—
ш ах  си х
2 2
2  § О

чX
*
2
X -в*
ч  2
*  о  га х
Р- я  я  <и
П > О-со а-) X аз

2
о* X X <и
з

о о  ч я  к  х0  я  х
Я 3  г* х 2  ч <и га со х н си
аае*ш со О1 о  х ч гаЧ о . X
Ч с  2
2  - и Ч I  л
О Ч ^

“2 а . «
|  и я
га га 5Я X я
8 I I
2 г; 1
р х *
|5 х 3
Я х §
* 1 8а  т:ТС с2  ч  я  я  р  « я  о  ч  <и н
Ч х  га <и С 2 о  га 5 си я  о . 3  <и> га •-, Я га ч х
X >х ох О га
X я  2
3= 2 о
2  5  с

о  си си

га

х 3  и
я  — 2% Р  о  чX о  О)
X -  >>
ш ч X
ч ч  з
3 ч гагага _0V ± е  с  = О
<и Й х
2  3  >,О <и га
С  ̂ 2
2  3  Р

н2а
2х
X
ха .оноX

Ч о
2 2 В- оС С

<и
га х я
X
ч
X
2 X
<Ц
х X X1) _ X ю о  о

-  о  о я  с  2 о  ^ х  ^  ч
х  3  Я 5  ч  я  га х  си
| *  §
х  <и 2
« *  5Ч х  О
ч  2  4н <и га _, о. Ч Й с
0 ^ 2

аз

2
Я з
о  я
с  2

.2 ^  яю  и о  я  га
°  5  о

ч х 2 и е; х
2  ̂ <и Ч
х  н

3 я  я  хя  о 2 * 3 <и ч> ю
2
§ 3Я
2 я

юо
НУ<и2
чя
яга
*а .(ичо

3 24  В-
^  ю
Ь  яЯ о.
а; Я
X О х  я
О а
2  ЭX ю

ю  о

& Iх х
ч  я
Я га >. га 2 *о
о  ^  X о
га с  я  04
ч яX =
я  ^  <и ^
ч  ю

10 2 <и Я
е-8
§ а
X I
Ч ^  (и > »
?  §■

н о

я  о я  я
О чга иX (Ц

77 я  2  3
5 2
Я1- 21) X
я  3га н
Р 5  * х
Гр °X о с-> га <и о.

В- х
Е ?«и и  ч  га га х
2  Й3  я3  х
2  я4  х

Ю X О О. X X

<и х

X н Ч я  о  ю
я  2
X Р" оX

я г а »  х  ч  74
3  °  чх га ч
| 1 1
* = §
2  х

Я X
Я  X
1> О .
Ч  р  <и и о  <и
2  Ч  Я га

га я
X X я
В- га
я 3
^ о >я &
§  О и Ьт (V О
5 §
» р<и я
ч $га Я

Ч X
«и ^
я  5
о  ^ <иX X X

X
Xи
О.<и
г>«та ХЧ

. х 2 >я- ё - ^ о
га Я ^

ер <ия X

о- о о  га * я
х

гаЧЯо
-в-

3 2
* 2
4  я

юо
о
оXX
5Xя
о

<и ч х  х Я я
2 ч га ю  н <и <и о. о . Г  ю  о
О X
X
о.

<и ч х я  о  -0-о  _ х х
га 0X 1—о о о. х

» §
о  я
о  5
2 3*= <и га я х о ни ч г> Я
3  §5
2 3  я

<и оX Я
х 2
Р~ яг- 10
»  О
°  гаЧ ч

га
2

я  %
2
§  °  га 00 о. >х
Г  X
>Я Я
Я 2  о. 3о  ч>
Р О га с
«  х
х  33 зх —
я  ^4  V
га X
н х
О Ч

 ̂ ч  ч Н_0 Ч)
Ч О-га Ю
^ §
X О.

X
га 2 » га
Й я  & 2
4  Эо г? о  га
га О. — я
>я <иЯ га
я  Яси Я
3  2О ч
2 Ч га Я

Я си<и <и
3 си
4 о  X я
к  X
га Л2 я
X я32 ч■в* ^
о  7»я  х
X 3 ̂ СОх “  си ч
о . хX X<и и я  ч  га си
;  84 х

га 2 га « га ЧВ вга ч га га х >х оXX
гаX
Ч
Оя
га
>лчси>л
X

гао яа з
§  IЯ ч

я о.
X Я2 ^  04 га ч я

X Я
5 5
3  *<и га
2  2

сис
, о со

3
юо
га

ч я
*

г- га  х ч  ч х х о
ч  ■©■

<и си2 5 хга га

-га
X

Т  X

ОX
оX

Я 2
§ 2

ч X
2  ч

X С(
я  О

га о-
х' ч
1 §
я 'а
2  Оч о <и х ю  Й
2 о3 2ЯX о  га х х
"  о.г> х га

2>7

чX
Xга
Xо.<иЧоо

3 2
5 о^  Ю
6  ё .
<и Я
х о х га
о  а>
4 3X со

СО О
о 2Я кX х
3  я  га «Я га >> га
2 3

ч яX Я
х<и ^ ч со ю  га «и я
Р- 8
§  кVX XЧ (Г)
<и 2̂
я  9гя  §
?  2
8 §  я о
3  с0  ч
5 О

1  3га 2 га га си я я 3 га га
2  х  сих си си га <и о.
я  ^  х я
Р- X
2 Рси си4 га га х
2 х я х3 х
2 ёга х
Й оси ш ю х о о. х хси ^

<и я х
Я 5 X » я с
Р ^  си

я
ч 2 га х

ч х » гаX X

чя х я х<и гач рси а  си <и
2  чС (Т)

0-1 ^
X ”
*  5

«  |  <и о
3 2  X я
в- *X о
3  О га X

= хX га
Я 2  «

-0 - х °  Я хя 3 си
5  & ?
^  ™ о.о х р -  X Й X

га

X
Чх си си о

<и с  ч га

я  >>

гасихО.X
X
чоигахсои
О

С

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а
це

н
и

та
ри

ф
ов

 н
а

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ию

Ю
.В

. Н
еч

ес
ов